
 

OBČINA TRBOVLJE 
ŽUPANJA                         

Mestni trg 4,  1420 TRBOVLJE 
tel.: 0356/34-800, faks: 0356/27-986, obcina.trbovlje@trbovlje.si 
 

            
 

13. 
 
Številka:  602 - 2/2016  
Datum:  31. 3. 2016 
 
 
                                                                                                         
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 
 
                                                                                                                
 
 
 
ZADEVA:  Predlog Odredbe o določitvi cen programov v Vrtcu Trbovlje od 1. 5. 2016 
                   
                   
 
                                                                                  
 

Pravna podlaga: Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja    
(Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo,     

                                                       36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr.,  20/11, 40/12 –  
ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D in 47/15)  
Zakon o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno  

        prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 – ZIUZGK, 36/10, 62/10 –  
ZUPJS, 94/10 – ZIU in 40/12 – ZUJF in 14/05 - ZUUJFO)                                   
Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen programov v 
vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni list RS, št. 97/03,  
77/05, 120/05 in 93/15) 

                                 Statut Občine Trbovlje (UVZ, št. 29/11 in 21/14) 
 
 
 

Namen:                  Razprava in sprejem   
 
 
 

Priloge:              Predlog odredbe 
Obrazložitev 
Predlog sklepa 
 

                                                          
 

Poročevalec:         Branko KREVL 
 

 
 
 



PREDLOG 
 
Na podlagi 1. odstavka 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 25/08, 98/09 - ZIUZGK, 36/10, 62/10 - ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF in 14/05 - 
ZUUJFO) v povezavi s Pravilnikom o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki 
izvajajo javno službo (Uradni list RS, št. 97/03, 77/05, 120/05 in 93/15), 15. člena Statuta Občine 
Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 29/11 in 21/14) in 45. člena Poslovnika občinskega sveta 
(Uradni vestnik Zasavja št. 11/12 – uradno prečiščeno besedilo) je Občinski svet Občine Trbovlje 
na svoji ______ redni seji, dne_________ sprejel naslednjo 
 

 
O D R E D B O 

o določitvi cen programov v Vrtcu Trbovlje od 1. 5. 2016 
 

1. 
 

Z dnem 1. 5. 2016  se določijo naslednje cene programov v Vrtcu Trbovlje: 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

2. 
 

Cene programov veljajo za program, ki ga otrok obiskuje v posameznem šolskem letu. 
 

3. 
 

Plačila staršev so določena skladno z Zakonom o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev in to 
odredbo. 
Osnova za plačilo staršev, ki imajo otroke vključene v razvojni oddelek, je cena programa za druge 
enako stare otroke. 
 

4. 
 
Mesečni stroški živil za otroke so v ceniku preračunani na 21 dni in upoštevani v cenah programov 
iz 1. člena te odredbe. Za dnevni program znašajo 41,16 €, za poldnevni program z zajtrkom in 
kosilom 32,13 €, s kosilom 23,10 € ter z zajtrkom 9,03 €.  
 

PROGRAM EKONOMSKA CENA v € 

  

Dnevni program (nad 6 ur, zajtrk, kosilo, malica):  

- oddelek prvega starostnega obdobja 1-3 462,33 

- oddelek drugega starostnega obdobja 3-6 346,87 

- kombiniran oddelek 2-4 402,98 

- razvojni oddelek 862,39 

  

Poldnevni program (do 6 ur)  

- oddelek drugega starostnega obdobja (zajtrk, kosilo) 310,90 

- oddelek drugega starostnega obdobja (kosilo) 301,87 

- oddelek drugega starostnega obdobja (zajtrk) 287,80 

- kombiniran oddelek (zajtrk, kosilo) 354,78 

- kombiniran oddelek (kosilo) 345,75 

- kombiniran oddelek (zajtrk) 331,68 

  

Cicibanove urice, Igrajmo se skupaj 35,00 

Podaljšano bivanje do ene ure (preko časa poslovanja 
zavoda) 10,00 



Dnevni strošek kosila znaša 1,10 €, malice ali zajtrka pa 0,43 €. Starši poravnajo stroške za 
dejansko število dni v mesecu. 
 

5. 
 
Starši otrok, za katere je Občina Trbovlje po veljavnih predpisih dolžna kriti del cene programa, 
lahko uveljavijo rezervacijo enkrat letno v obdobju od 1. julija do 31. avgusta. Rezervacijo lahko 
uveljavijo za neprekinjeno odsotnost, ki ne sme biti krajša od enega meseca oziroma daljša od 
dveh mesecev. 
 
Starši morajo rezervacijo za meseca julij in avgust vrtcu pisno napovedati najpozneje do 26. junija. 
Rezervacija znaša 20 % od vrednosti plačila, določenega z odločbo o določitvi plačila vrtca.  
 
Pri celomesečni odsotnosti zaradi bolezni ali drugih razlogov v koledarskem mesecu, in v primeru, 
da je otrok prisoten največ 4 dni v mesecu, so starši dolžni poravnati 50 % cene programa brez 
stroškov živil, ter strošek živil za prisotne dni.  
 
Starši, ki imajo hkrati vključenih več otrok, lahko ugodnosti iz 2. in 3. odstavka 5. točke te odredbe 
uveljavljajo le za najstarejšega ali edinega otroka. Razliko do cene programa po metodologiji, 
znižano za stroške živil, bo zavodu zagotovila občina.   
 
Starši otrok iz drugih občin, za katere Občina Trbovlje po veljavni zakonodaji ni zavezanka za 
doplačilo do polne cene programa, lahko uveljavijo rezervacijo ter ostale ugodnosti iz tega člena le, 
če občina, ki je zavezanka za doplačilo do polne cene programa, pisno soglaša, da bo v tem 
primeru pokrila razliko med plačilom rezervacije s strani staršev in ceno programa. V nasprotnem 
primeru pa se upoštevajo pravila te občine, razliko pa poravnajo starši. 
 

6. 
 
Občina Trbovlje bo za primere in za navedeno obdobje ter pod pogoji, določenimi s to odredbo za 
uveljavljanje rezervacije za otroke, ki so vključeni v vrtce izven občine Trbovlje in za katere je po 
veljavni zakonodaji zavezanka za doplačilo do polne cene programa, pokrila razliko med cenami 
programov in zneski rezervacij, ki so določeni v vrtcih teh občin. 
 

7. 
 

Starši so dolžni priti po otroka v vrtec v skladu z uro, ki so jo navedli ob vpisu otroka v vrtec 
oziroma najkasneje ob koncu poslovnega časa vrtca. V kolikor starši ob koncu poslovnega časa ne 
pridejo po svojega otroka, jim vrtec lahko zaračuna dodatne stroške zaradi podaljšanega varstva 
otroka v skladu s cenikom.  
 

8. 
 

»Odredba o določitvi cen programov v Vrtcu Trbovlje od 1. 5. 2016« se objavi v Uradnem vestniku 
Zasavja in začne veljati 1. 5. 2016. 
 
Z dnem uveljavitve te odredbe preneha veljati »Odredba o določitvi cen programov v Vrtcu Trbovlje 
od  1. 1. 2015«, št. 600-3/2014-1 z dne 22. 12. 2014. 
 
Številka:  
Datum:  

 
                                                                                                Županja občine Trbovlje 

                                                      Jasna GABRIČ, mag. 
 
 
 



O B R A Z L O Ž I T E V : 
 

 
Za povišanje cene smo se odločili zaradi sprememb pri plačni zakonodaji za javni sektor ter 
spremembe Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih. Spremembe pri 
plačah so: napredovanja v plačilne razrede in v nazive, ki so veljavna od decembra, spremembe 
izhodiščnih plačilnih razredov, ki so za nekatera delovna mesta veljavna od januarja, spremembe v 
izhodiščnih plačah od septembra 2016 in višina regresa za letni dopust in premije KAD. Bistvena 
sprememba v Pravilniku pa je, da občina več ne financira nadomeščanj boleznin ter sindikalnega 
zaupnika, ampak mora biti ta strošek vključen v ceno. 
 

 I. starost 1-3/nad 6 ur, ZKM 421,17 41,16 462,33 449,66 2,82

II. starost 3-6/nad 6 ur, ZKM 305,71 41,16 346,87 339,04 2,31

II. starost 3-6/do 6 ur, ZK 278,77 32,13 310,90 299,94 3,65

II. starost 3-6/do 6 ur, K 278,77 23,10 301,87 290,91 3,77

II. starost 3-6/do 6 ur, Z 278,77 9,03 287,80 276,90 3,94

kombiniran oddelek 361,82 41,16 402,98 390,14 3,29

kombiniran oddelek do 6 ur, ZK 322,65 32,13 354,78 345,87 2,58

kombiniran oddelek do 6 ur, K 322,65 23,10 345,75 336,84 2,65

kombiniran oddelek do 6 ur, Z 322,65 9,03 331,68 322,77 2,76

razvojni oddelek 701,41 41,16 862,39 603,65 42,86

sprememba 

v %

trenutna 

cena

ekonomska 

cena

strošek    

živil

cena 

programa

 
 
Cena se v povprečju poviša za 3 %. Na oddelek se računa vzgojiteljica, za zagotavljanje 
sočasnosti pa je glede na starost otrok odvisno število pomočnic. Za prvo starost je 1,28, v 
kombiniranem 1,14, poldnevni kombinirani 0,57, druga starost 1, poldnevni druge starosti 0,50 
pomočnice. V razvojnem oddelku pomočnica ni bila vračunana, ker so vključeni 4 otroci se prišteje 
1 pomočnica. Stroški teh delavk se krijejo s ceno na skupino. 

Strošek plač delavcev, nadomeščanje boleznin ter materialni stroški, razen plenic se delijo na 
število vseh otrok, strošek plenic pa le na prvo starost. 

Pri ceni razvojnega oddelka ni bilo pomočnice vzgojiteljice, glede na sedanje število vpisanih otrok, 
pa mora biti 0,5 delavke. 
 
Oblikovanje cene programa 
 
Način oblikovanja izračuna cene programa v vrtcu določa Pravilnik o metodologiji za oblikovanje 
cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (UL RS 97/03, 77/05, 120/05, 93/15 – v 
nadaljevanju: metodologija). Pravilnik določa metodologijo, po kateri se določajo splošni elementi 
za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo. 
 
Iz metodologije izhaja, da se kot elementi za oblikovanje cen programov upoštevajo: 
- stroški dela 
- stroški materiala in storitev 
- stroški živil za otroke. 
 
Med elemente cene ne sodijo stroški za investicijsko vzdrževanje in investicije, ki jih vrtcu v skladu 
z zakonom zagotavlja lokalna skupnost in vsi drugi stroški, ki niso neposredno povezani z 
izvajanjem programa v okviru javne službe (odpravnine presežnim delavcem, sredstva za obnovo 
obrabljene opreme, pohištva in delovnih priprav, nadomestila delovnim invalidom za čas čakanja 
na drugo ustrezno delo, stroški sodnih postopkov, poravnava odškodnin na podlagi izvršilnega 
naslovaG).  
 
Stroške, ki niso elementi za izračun cene, krije ustanovitelj v skladu z zakonom, drugimi predpisi, 
aktom o ustanovitvi zavoda oz. v skladu s pogodbo o financiranju zavoda.  



 
Na podlagi metodologije mora biti ekonomska cena izračunana na osnovi števila otrok, ki je 
določeno kot najvišji normativ za oblikovanje posamezne vrste oddelkov, ne glede na to, koliko 
otrok je dejansko vključenih v oddelek (v primeru, da je število otrok v oddelkih manjše od števila, 
ki je določeno kot najvišji normativ za oblikovanje posamezne vrste oddelka, je lokalna skupnost 
ustanoviteljica vrtca dolžna vrtcu zagotavljati sredstva v višini cene programa - brez živil, za število 
otrok, ki predstavljajo razliko med dejanskim številom otrok v oddelku in najvišjim normativom).     
 
 
Natalija JERŠIN, ekon. 
računovodkinja 
 
Mateja CAMPLIN TAHIROVIČ 
višja svetovalka za družbene dejavnosti 
 
 
 

                                                                                                Županja občine Trbovlje 
                                                      Jasna GABRIČ, mag. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
P R E D L O G 

 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/2007 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/2012 – ZUJF in 14/15 - ZUUJFO), 40. člena Zakona o 
organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 36/08, 58/09, 64/09-popr., 65/09-popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D in 47/15),  
31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05, 25/08, 98/09 –ZIUZGK, 36/10, 62/10 – 
ZUPJS, 94/10 – ZIU, 40/12 – ZUJF in 14/15 - ZUUJFO ) v povezavi s Pravilnikom o metodologiji 
za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni list RS, št. 97/03, 77/05, 
120/05 in 93/15), 15. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 29/11 in 21/14 ) ter 
45. člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Zasavja št. 11/12 – uradno prečiščeno 
besedilo) je Občinski svet Občine Trbovlje na svoji ______ redni seji, dne_______ sprejel naslednji 

 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 
Občinski svet Občine Trbovlje sprejme »Odredbo o določitvi cen programov v Vrtcu Trbovlje od 1. 
5. 2016«. 
 

2. 
 

Odredba se objavi v Uradnem vestniku Zasavja in začne veljati 1. 5. 2016. 
 

3. 
 
Sklep velja z dnem, ko ga sprejme Občinski svet Občine Trbovlje. 
 
 
 
 
 
Številka:  
Datum: 
 
 
 

                                                                                                Županja občine Trbovlje 
                                                      Jasna GABRIČ, mag. 

 
 
 

 


